Wroctaw, 12 stycznia 2023r.
4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Poliklinika SPZOZ we Wroclawiu

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wroctaw

dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym na dostawe stacji uzdatniania
wody na potrzeby Stacji Dializ, znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.101.2022

WYJASNIENIE | MODYFIKACJA
SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SPZOZ we Wroctawiu
dzialajac na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019r.
Prawo zamoéwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1710 ze zm.) — dalej Pzp, informuje,
ze wplyngl wniosek o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamodwienia
W WW. postepowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie do dezynfekcji termicznej o maksymalnym poborze
mocy 22kW, przy zuzyciu mocy maksymalnej urzadzenie odwroconej osmozy 5,2 kVA
sg to pobory maksymalne urzadzen?

Urzadzenie dezynfekcji termicznej posiada dwie grzatki 1 w zaleznosci od zapotrzebowania
zalacza drugg grzatke do podgrzania wody uzdatnione;.

Odpowiedz na pytanie nr 1: Zgodnie z SWZ. (Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzenia
do dezynfekcji o0 poborze mocy powyzej 11kW).

Pytanie nr 2:

Czy w pkt 1 parametrow Zamawiajacy dopusci urzadzenie dwustopniowe o wydajno$é
maksymalnej co najmniej 15 1/min gwarantujace prace 20-30 stanowisk dializacyjnych,
co z zapasem spetnia wymogi Zamawiajacego ? W parametrach technicznych Zamawiajacy
oczekuje maksymalnie 12 stanowisk dializacyjnych i jednoczes$nie urzadzenia o wydajnos$ci
24 1/min, ktére to moze zapewnic prace 35-45 stanowisk.

Odpowiedz na pytanie nr 2: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3:

Czy w pkt 10 parametrow Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie przeplywowego
podgrzewania  wody, ktore jest rozwigzaniem = nowoczesniejszym,  znacznie
ekonomiczniejszym i bezpieczniejszym mikrobiologicznie, a za razem nie mniej efektywnym
niz zbiornik goracej wody?

Odpowiedz na pytanie nr 3: Zgodnie z SWZ.
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Pytanie nr 4:
Czy w pkt 21, 22, 23 Zamawiajacy dopuszcza ze wzglgdu na konstrukcj¢ urzadzenia wspdlny
czujnik wycieku wody z kontrola objgtosci wycieku z systemu?
Odpowiedz na pytanie nr 4: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ takiego rozwiazania
technicznego, ktore zapewni kontrole¢ wycieku wody z nastepujacych elementéow
produkcji wody uzdatnionej RO (wg wiedzy Zamawiajacego):

e modul produkcji wody RO

e modul dezynfekcji wody RO

e modul dystrybucji wody RO

Pytanie nr 5:

Czy opisana w pkt 25 parametrow linia dystrybucyjna wody do dializ produkowanej zgodnie
z wymogami Farmakopei przez urzadzenie odwroconej osmozy bedace wyrobem medycznym
powinna rowniez by¢ wyrobem medycznym?

Odpowiedz na pytanie nr 5: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie dwustopniowego urzadzenia odwroconej osmozy?
Odpowiedz na pytanie nr 6: Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie o dwustopniowej
produkcji wody uzdatnionej metoda odwréconej osmozy, pod warunkiem spelnienia
wymogu z pkt 5 "System oszczedzania wody i energii elektrycznej dostosowujacy
na biezaco ilo§¢ produkowanej wody RO do aktualnego zapotrzebowania" na poziomie
nie gorszym niz urzadzenia jednostopniowe.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmiang¢ zapisu § 4 punkt 7 z Zalacznika nr 3, ktory
stanowi Projektowane Postanowienia Umowy, UMOWA
nnro ... /4AWSzKzP.SZP.2612.24.2022  kupna —  sprzedazy, na  nastgpujacy:

»Wykonawca zobowigzuje si¢ przeprowadzi¢ szkolenie z obstugi biezacej urzadzenia, a takze
z programowania sterownikow stacji uzdatniania wody i jej biezgcej konserwacji oraz
biezacej konserwacji uzdatniania wstgpnego. Szkolenie zostanie przeprowadzone dla
personelu technicznego — min 4 osoby, w terminie ustalonym przez Zamawiajgcego.
Szkolenia moga odbywac si¢ sukcesywnie — jednak nie p6zniej niz do 12 miesigcy od daty
zawarcia umowy. Szkolenie musi by¢ zakonczone certyfikatem z obstugi biezacej
urzadzenia.”

Uzasadnienie:

Producent nie przewiduje mozliwosci przeszkolenia pracownikow szpitala z wymienionych
procedur ze wzgledu na bezpieczenstwo pacjentow. Techniczne przeglady bezpieczenstwa,
kalibracje, testowanie oraz czynnosci konserwujacych lezg wytacznie po stronie producenta.
W przypadku urzadzenia odwroconej osmozy, niezwykle istotny jest wysoki stopien
umiejetnoscei realizacji powyzszych procedur. Stad firma Baxter z duzym zaangazowaniem
i doktadno$cia zarzadza systemem szkolen i kwalifikacjami inzynierow nalezacych
do Zespotu serwisowego Baxtera, co przektada si¢ na jako$¢ ustug i nadrzedny cel jakim jest
bezpieczenstwo pacjenta. Tym samym wydawanie uprawnien oraz udostgpnienie peinych
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kodow serwisowych zwigksza ryzyko ingerencji osob trzecich, co potencjalnie moze miec
wpltyw na bezpieczenstwo pacjentéw. Nieautoryzowane modyfikacje, zmiany lub naprawy
systemu moga spowodowaé jego nieprawidlowe dziatanie lub mie¢ inne powazne
konsekwencje dla bezpiecznej obstugi urzadzenia oraz pacjentow. Tylko osoby wskazane
przez producenta podlegaja biezacym szkoleniom okresowym oraz majg dostep do peinej
i aktualnej bazy wiedzy producenta. Tym samym tylko takie osoby sg w stanie zabezpieczy¢
prawidtowg prace urzadzenia oraz zapewni¢ bezpieczenstwo pacjenta na najwyzszym
poziomie.

Odpowiedz na pytanie nr 7: W odpowiedzi na pytanie Zamawiajacy modyfikuje zapisy
Zalacznika nr 3 do SWZ Projektowane postanowienia umowy, zapis § 4 ust. 7 otrzymuje
brzmienie:

»Wykonawca zobowigzuje si¢ przeprowadzi¢ szkolenie z obstugi biezacej urzadzenia, a takze
z programowania sterownikoéw stacji uzdatniania wody i jej biezacej konserwacji oraz
biezacej konserwacji uzdatniania wstepnego. Szkolenie zostanie przeprowadzone dla
personelu technicznego — min 4 osoby, w terminie ustalonym przez Zamawiajacego.
Szkolenia moga odbywac si¢ sukcesywnie — jednak nie p6zniej niz do 12 miesigcy od daty
zawarcia umowy. Szkolenie musi by¢ zakonczone certyfikatem z obstugi biezacej
urzadzenia.”

Wykonawca zobowiazany jest do naniesienia dokonanych zmian w tresci oferty. W razie

zaoferowania _przedmiotu zamdéwienia innego niZ pierwotnie wyspecyfikowany
a dopuszczonego przez Zamawiajacego w wyniku wyjasnien tresci SWZ lub modyfikacji
SWZ Wykonawca zobowiazany jest do zaznaczenia zrdédla tej zmiany (data wyjasnien
lub modyfikaciji i nr pytania).

Z upowaznienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Poliklinika
SP ZOZ we Wroctawiu
mgr Piotr STRAK
Kierownik Sekcji Zamowien Publicznych
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